[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2012 ё? август=н 01-м\ш\ № 566/а
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 августа 2012 года       № 566/а
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление

администрации Цивильского района

Чувашской Республики от 8 июня 2011 г. № 294
«Об утверждении Программы повышения
эффективности бюджетных расходов
 Цивильского района на 2011 и 2012 годы»

В целях дальнейшей модернизации системы управления общественными финансами Цивильского района, направленной на обеспечение долгосрочной сбалансированности и укрепление устойчивости бюджетной системы Цивильского района

Постановляю:

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 8 июня 2011 г. № 294 «Об утверждении Программы повышения эффективности бюджетных расходов Цивильского района на 2011 и 2012 годы» следующие изменения:

1. Утвердить и добавить приложением № 3 «План мероприятий по реализации в 2012 году  Программы повышения эффективности бюджетных расходов Цивильского района на 2011 и 2012 годы».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава администрации

Цивильского района                                                                                        С.Г.Артамонов
Начальник финансового
одела администрации Цивильского района

Р.И. Семенова

«____» _____________ 2012 г.

Управляющий делами

администрации района

                     В.Ю. Васильев

«____» _____________ 2012 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2012 г.

                                                                                                Приложение № 3 к Программе

                                                                                                повышения эффективности бюджетных

                                                                                                расходов Цивильского района на 2011 и

                                                                                                2012 годы
П Л А Н

мероприятий по реализации в 2012 году Программы повышения эффективности бюджетных расходов Цивильского района  на 2011 и 2012 годы

	№

пп
	Наименование мероприятий

	Вид документа

(проекта)
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Цивильского района

	1.1.
	Разработка проекта основных направлений бюджетной политики Цивильского района на 2013 год

	Постановление администрации Цивильского района
	II квартал

2012 г.
	Финансовый отдел

	1.2.
	Организация работы по подготовке проекта бюджета Цивильского района и прогноза социально-эконо​мического развития Цивильского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Решение Собрания депутатов Цивильского района

	в сроки, установленные бюджетным законодательством

	Финансовый отдел, отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	1.3.
	Разработка Порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета Цивильского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	ведомственный акт
	 111 квартал
2012 г.
	Финансовый отдел

	1.4.
	Анализ решений Собраний депутатов сельских (городского) поселений Цивильского района в части определения порядка и оценки эффективности предоставления налоговых льгот, а также оптимизация льгот по местным налогам

	Решения Собраний депутатов сельских (городского) поселений Цивильского района
	II квартал

2012 г.
	Финансовый отдел, отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	1.5.
	Разработка и утверждение долгосрочных показателей бюджета Цивильского района
	ведомственный акт
	III квартал

2012 г.
	Финансовый отдел, отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	II. Совершенствование разграничения полномочий и организации деятельности публично-правовых образований

	2.1.
	Подготовка и представление в Министерство финансов Чувашской Республики документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии законодательству проектов местных бюджетов

	документы и материалы
	IV квартал

2012 г.
	Финансовый отдел

	2.2.
	Осуществление мониторинга оценки качества управления финансами и платежеспособности сельских поселений

	ведомственные акты
	в течение года
	Финансовый отдел

	III. Муниципальные программы как инструмент повышения эффективности бюджетных расходов

	3.1.
	Определение перечня районных программ Цивильского района
	постановление администрации Цивильского района
	первое полугодие

2012 г.
	Отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, другие отделы администрации и учреждения

	IV. Переход к программной структуре расходов бюджета Цивильского района

	4.1.
	Разработка основных положений муниципальных программ Цивильского района и подпрограмм муниципальных программ Цивильского района
	доклады в администрацию Цивильского района
	111 квартал

2012 г.
	Отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, другие отделы администрации района и учреждения

	4.2.
	Консолидация субсидий местным бюджетам в рамках ключевых направлений государственной политики (муниципальных программ Цивильского района)
	предложения к проекту решения Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете Цивильского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	1Y квартал

2012 г.
	Финансовый отдел,

другие отделы администрации района и учреждения

	4.3.
	Аналитическое представление программной структуры расходов бюджета Цивильского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2014 годов
	приложение к пояснительной записке к проекту решения Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете Цивильского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	1Y квартал

2012 г.
	Финансовый отдел, отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, другие заинтересованные отделы администрации района и учреждения

	V. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	5.1.
	Утверждение нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативов финансовых затрат на содержание имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями Цивильского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	ведомственные акты
	в течение 2012 года
	Отделы администрации Цивильского района, другие учреждения

	5.2.
	Утверждение и доведение до муниципальных учреждений Цивильского района муниципальных заданий и бюджетных ассигнований на обеспечение их выполнения в 2013 году и на плановый период 2014 и 2015 годов

	решения органов исполнительной власти Цивильского района
	IV квартал

2012 г.
	Отделы администрации Цивильского района, другие учреждения

	5.3.
	Подготовка сводных показателей муниципальных заданий в соответствующей сфере для последующего использования при планировании бюджетных проектировок
	ведомственные акты
	в сроки, установленные бюджетным законодательством
	Отделы администрации Цивильского района, другие учреждения, в ведении которых находятся бюджетные учреждения

	5.4.
	Установление цен (тарифов) на оплату муниципальных услуг, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе
	ведомственные акты
	в течение 2012 года
	отделы администрации района и другие учреждения

	VI. Совершенствование инструментов управления и повышения эффективности при муниципальных закупках

	6.1.
	Разработка предложений по вопросам планирования и исполнения муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Цивильского района

	постановление администрации Цивильского района

	1Y квартал

2012 г.
	отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	6.2.
	Создание и совершенствование типовых муниципальных контрактов с учетом отраслевых особенностей
	ведомственные акты
	с III квартала 2012 г. поэтапно по типам муниципальных контрактов
	отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	6.3.

	Разработка методических рекомендаций, регулирующих стадию размещения муниципального заказа: о необходимости утверждения плана-графика закупок и графика заключения контрактов, порядка составления требований к предмету закупки, порядка определения начальной цены контракта, необходимости проведения мониторинга цен на товары, работы и услуги по заключенным контрактам

	ведомственный акт
	первое полугодие

2012 г.
	отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	6.4.
	Достижение большей открытости этапов планирования, размещения и исполнения муниципальных контрактов

	методические рекомендации
	2012 год
	 отдел   строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры

	6.5.
	Оценка эффективности обеспечения муниципальных нужд и использование этих оценок при планировании поставок будущих периодов
	методические рекомендации
	2012 год
	отдел   строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры,

 финансовый отдел

	VII. Развитие системы муниципального финансового контроля

	7.1.

	Внесение изменений в ведомственные акты в части осуществления  муниципального финансового контроля и регулирования механизмов ответственности за нарушения бюджетного законодательства (по мере необходимости)
	ведомственные акты
	первое полугодие

2012 г.
	Финансовый отдел, отделы администрации Цивильского района, в ведении которых находятся муниципальные учреждения

	VIII. Организация реализации Программы

	8.1.
	Разработка отраслевых (ведомственных) планов повышения эффективности бюджетных расходов и планов повышения качества финансового менеджмента и представление их в рабочую группу по стимулированию повышения доходов и эффективности бюджетных расходов при администрации района
	отраслевые (ведомственные) планы
	IY квартал

2012 г.
	Отделы администрации Цивильского района, другие учреждения